- 1 -

福建省财政厅文件福建省水利厅
闽财农指〔2025〕77 号

福建省财政厅 福建省水利厅关于提前下达
2026 年省级水灾害防御专项资金的通知

有关市、县（区）财政局、水利局，平潭综合实验区财政金融局、

农业农村局：

经研究，现提前下达 2026 年省级水灾害防御专项资金，金

额、科目及项目详见附件，收入列“1100252−农林水共同财政事

权转移支付收入”，待 2026 预算年度开始后，按程序拨付使用。

一、各地在完成约束性任务的前提下，可根据实际情况在同

一大专项内统筹使用本批次资金。

- 2 -

二、请尽快将资金拨付到项目单位，加强资金监管，做好绩

效跟踪管理，切实提高财政资金使用效益。

附件：1. 提前下达 2026 年省级水灾害防御专项资金及任务

清单汇总表

2. 水库大坝及水闸安全鉴定资金安排情况表

3. 提前下达 2026 年省级水灾害防御专项资金绩效目

标表

福建省财政厅 福建省水利厅

2025 年 10 月 31 日

（此件主动公开）

Administrator
20220708

附件1

提前下达2026年省级水灾害防御专项资金及任务清单汇总表
单位：万元

市、县
（区）

合计

水灾害防御专项

任务清单1：水库除
险加固

任务清单2：水
库水闸安全鉴定

任务清单3：水
利工程标准化建
设（防汛仓库）

任务清单4：安
全监测（量水堰

建设）

任务清单5：山
洪灾害防治非工
程措施建设

任务清单6：水利工程
保险

座数 金额 座数 金额 座数 金额 座数 金额 县数 金额 公里数 金额

科目 2130306-水利工程运行与维护 2130314-防汛 2130399-其他水利支出

合计 16922.20 22 1480 260 3188.3 498 2837 727 6470.1 71 1000 4124.39 1946.80

福州市 1942.96 50 572.7 75 396 86 774 9 126 173.77 74.26

市本级 200.26 9 126 173.77 74.26

晋安区 36.00 4 36

福清市 597.00 16 205 23 140 28 252

马尾区 18.00 2 18

长乐区 196.00 8 88 18 99 1 9

连江县 209.90 3 23.9 19 69 13 117

罗源县 99.80 6 66.8 1 6 3 27

闽清县 64.00 4 60 2 4

闽侯县 185.00 2 20 6 39 14 126

永泰县 328.00 11 109 6 39 20 180

高新区 9.00 1 9

宁德市 1690.07 1 70 16 195.1 126 686 41 369 9 126 407.00 243.97

市本级 369.97 9 126 407.00 243.97

蕉城区 87.00 1 9 13 78

寿宁县 28.00 6 28

周宁县 8.00 2 8

霞浦县 233.80 1 9.8 25 80 16 144

古田县 88.00 1 10 13 78

柘荣县 67.00 2 19 8 48

屏南县 155.80 3 20.8 21 135

福鼎市 527.00
1（天竹
水库）

70 5 73 28 168 24 216

福安市 125.50 3 53.5 10 63 1 9

莆田市 1386.77 1 70 15 252.5 32 195 78 702 5 70 190.34 97.27

市本级 232.27 2 65 5 70 190.34 97.27

城厢区 304.00
1（山利
水库）

70 1 9 9 54 19 171

涵江区 72.00 3 18 6 54

秀屿区 120.00 5 30 10 90

荔城区 79.50 4 43.5 4 36

仙游县 579.00 8 135 15 93 39 351

泉州市 2238.09 2 130.0 40 477.0 23 97 120 1050.3 9 130 776.73 353.79

市本级 522.79 1 30 1 9 9 130 776.73 353.79

丰泽区 18.00 2 18

洛江区 77.50 7 68.5 1 9

— 3 — — 3 —

市、县
（区）

合计

水灾害防御专项

任务清单1：水库除
险加固

任务清单2：水
库水闸安全鉴定

任务清单3：水
利工程标准化建
设（防汛仓库）

任务清单4：安
全监测（量水堰

建设）

任务清单5：山
洪灾害防治非工
程措施建设

任务清单6：水利工程
保险

座数 金额 座数 金额 座数 金额 座数 金额 县数 金额 公里数 金额

晋江市 234.00 10 126 12 108

石狮市 20.00 1 2 2 18

德化县 33.00 1 6 3 27

泉港区 45.00 5 45

永春县 157.90
1（岵山
水库）

60 7 54.7 8 43.2

安溪县 176.80 2 29.8 2 12 15 135

惠安县 144.00
1（蓝田
水库）

70 2 38 4 36

南安市 780.00 11 130 16 56 66 594

台商
投资区

29.10 2 12 2 17.1

漳州市 3498.82 3 161 57 567.6 66 399 203 1827 10 140 893.95 404.22

市本级 544.22 10 140 893.95 404.22

云霄县 434.50 11 113.5 3 6 35 315

芗城区 90.50 1 9.5 9 81

华安县 36.00 4 27 1 9

长泰区 72.00 10 72

南靖县 61.00
1（山沟坪
水库）

61

平和县 388.70
1（严内海
水库）

60 12 115.7 7 42 19 171

漳浦县 331.00
1（降坑
水库）

40 1 15 7 42 26 234

龙海区 324.00 5 60 8 48 24 216

东山县 281.10 11 89.1 8 48 16 144

诏安县 420.80 7 54.8 1 6 40 360

台投区 36.00 4 36

常山
开发区

142.00 1 10 7 42 10 90

漳州
开发区

82.00 4 34 2 12 4 36

高新区 255.00 4 66 9 54 15 135

龙岩市 1813.40 4 230 17 276.4 55 339 57 513 7 100 821.99 355.00

市本级 455.00 7 100 821.99 355.00

新罗区 204.00
1（谷礁坑

水库)
60 3 57 4 24 7 63

连城县 162.80
1（小金山
水库）

40 6 92.8 5 30

武平县 137.20
1（小坑水

库）
60 1 29.2 8 48

上杭县 211.00 1 10 11 66 15 135

长汀县 224.00
1（长坑
水库）

70 1 13 22 141

永定区 279.00 4 60 2 12 23 207

漳平市 140.40 1 14.4 3 18 12 108

三明市 1641.92 6 456 24 314.0 71 422 7 63 11 154 484.97 232.92

— 4 — — 4 —

市、县
（区）

合计

水灾害防御专项

任务清单1：水库除
险加固

任务清单2：水
库水闸安全鉴定

任务清单3：水
利工程标准化建
设（防汛仓库）

任务清单4：安
全监测（量水堰

建设）

任务清单5：山
洪灾害防治非工
程措施建设

任务清单6：水利工程
保险

座数 金额 座数 金额 座数 金额 座数 金额 县数 金额 公里数 金额

市本级 386.92 11 154 484.97 232.92

三元区 12.00 2 12

明溪县 87.00
1（连厝
水库）

75 2 12

清流县 138.00 1 15 14 87 4 36

宁化县 242.00
2（夏坊水
库70、寨头
里水库
131）

201 2 20 2 12 1 9

大田县 27.00 2 25 1 2

泰宁县 94.00 2 25 11 69

建宁县 112.00
1（背后垅
水库）

70 1 15 4 27

沙县区 170.00
1（石牌
水库）

70 15 82 2 18

将乐县 77.00 4 59 3 18

永安市 29.00 5 29

尤溪县 267.00
1（下井
水库）

40 12 155 12 72

南平市 2524.33 4 271 41 533 49 301 123 1107 10 140 360.00 172.33

市本级 312.33 10 140 360.00 172.33

延平区 145.50 3 31.5 8 51 7 63

浦城县 500.70

3（姚家际
水库45、李
处水库70、
石碧子水库

70）

185 6 99.7 3 18 22 198

建阳区 423.00 1 15 18 111 33 297

顺昌县 33.00 1 6 3 27

光泽县 81.00 4 48 5 33

松溪县 252.80
1（竹高垅
水库）

86 3 49.8 13 117

政和县 51.50 1 9.5 6 42

邵武市 45.00 5 45

武夷山市 129.00 3 30 11 99

建瓯市 550.50 20 249.5 8 40 29 261

平潭综合
实验区

185.84
1（六桥
水库）

92 1 2 12 65 1 14 15.64 13.04

— 5 — — 5 —

附件2

水库大坝及水闸安全鉴定资金安排情况表
单位：万元

序号 设区市
县

（市、区）
水库水闸名称 资金

合计 3188.3

一

福州市

小计 572.7

1 福清市

山前水库15、莲池水库及犁壁桥水库合计25梨庄水库
15、丹坑底水库10、大湖底水库10、北庄水库及东坑
水库合计20、北陈水库10、里下底水库15、西里水库
及后红坑水库及魏庄坑水库合计30、海尾溪水库15、
柯屿垦区东堤水闸20、江镜农场五孔闸20

205

2 连江县 龙潭坑水库9.7、芦溪水库9.8、獭屿水闸4.4 23.9

3 长乐区
西皋水库10、浮岐水库9.5、中街水库10、后安水库10
、岱岭湖水库9.5、龙庆水库9.5、东方红水库9.5、牙
店港水闸20

88

4 罗源县
晋山水库9.9、棋山水库9.9、三溪水库12.8、黄土水
库10、长基水库10、经布岩水库14.2

66.8

5 闽清县
岭里水库30、牛厂水库10、牛头洋水库10、院坪水库
10

60

6 闽侯县 土山尾水库及五峰水库合计20 20

7 永泰县
北洋水库10、杜塘水库10、金沙水库10、长溪水库9.8
、官烈水库9.8、限里水库9.8、坑尾水库10、协星水
库及草山水库合计19.6、星联水库10、马洋水库10

109

二

莆田市

小计 252.5

1 市本级 东圳水库50、沁后水库15 65

2 仙游县
金山水库15、东石水库15、圳口水库15、文子水库15
、后井水库15、太平亭水库15、丰收水库15、蒋隔水
库30

135

3 荔城区
石盘水库15、水头埔水库9.5、枫洋顶水库9.5、象峰
水库9.5

43.5

4 城厢区 霞皋水库9 9

三

三明市

小计 314

1 清流县 时州水库15 15

2 宁化县 石寮水库10、双溪口水库10 20

3 大田县 双纲水库15、万湖水库10 25

4 尤溪县

坋头水库15、柳塘水库30、小岭水库15、大坪洋水库
15、彩城水库10、黄林水库10、井底水库10、西溪口
水库10、登山水库10、龙潭水库10、龙益水库10、岩
坑水库10

155

5 将乐县 大坑水库10、空溪水库10、土地公水库9、小王水库30 59

6 泰宁县 里家源水库15、茅坑垅水库10 25

7 建宁县 东风水库15 15

— 6 — — 6 —

序号 设区市
县

（市、区）
水库水闸名称 资金

四

泉州市

小计 477

1 市本级 石壁水库30 30

2 洛江区
后坂水库15、新南水库6.1、车戽水库10、虎垅蔗水库
10、马顶池水库9.8、内恬水库9.8、赤崎水库7.8

68.5

3 南安市
斗半水库9、岩坑水库9、白云水库9、后糠水库9、鹧
鸪石水库9、上勤水库9、东岭水库9、大林水库9、捻
田水库9、徐内水库9、双溪水闸40

130

4 安溪县 火烧桥水库14.9、欧村水库14.9 29.8

5 晋江市
钞岱水库8、紫湖水库10、玉湖水库10、溪边水库8、
湖内水库10、芸沟水库10、吴厝水库10、旧乌边港水
闸20、南港水闸20、金井大堤东水闸20

126

6 惠安县 林前水库8、陈田水库30 38

7 永春县
石城水库7、石鼓寨水库7、东风水库6.9、田地洋水库
6.9、垄头水库6.9、土垄水库10、后格水库10

54.7

五

漳州市

小计 567.6

1 平和县

顶楼水库10、龙头水库10、内田水库10、埔坪水库9.9
、岐山水库10、幸福水库9.7、中田水库10、彬垅后水
库9、高寨水库8.5、石厝湖水库9.7、时坑水库9、严
内海水库9.9

115.7

2 漳浦县 弯坑水库15 15

3 诏安县
梅洲水库9、鸡公塘水库6.8、石头塘水库8、五口塘水
库8、坑河水库8、深坑水库7.5、乌石底水库7.5

54.8

4 漳州高新区 峭坑水库9、苍岭水闸20、下半林水闸20、小浦南水闸
17

66

5 芗城区 布坑水库9.5 9.5

6 龙海区
湖后水库20、自力水库10、深坑水库10、宝湖水库10
、龙潭水库10

60

7 云霄县

虎坑水库10、大塘水库8.5、圆田岭水库9、胜利水库8
、大坑内水库14、五谷王水库14、陂仔内水库13.5、
二湖水库9、大林口水库9.7、埕仔脚水库8.9、凉亭水
库8.9

113.5

8 常山开发区 内双山水库10 10

9 漳州开发区 黄村林水库8、院仔水库8、院桥水库8、湾桥水库10 34

10 东山县

陈城水库8.1、八一水库8.1、东井水库8.1、东沈水库
8.1、后方坑水库8.1、笼底水库8.1、前坑洞水库8.1
、前楼水库8.1、人底水库8.1、山兜水库8.1、新乡水
库8.1

89.1

六

南平市

小计 533

1 延平区 康石水库8.9、水林窠水库7.9、里村水库14.7 31.5

2 建阳区 后山水库15 15

3 武夷山市 大山水库10、马山后水库10、坝仔头水库10 30

— 7 — — 7 —

序号 设区市
县

（市、区）
水库水闸名称 资金

4

南平市

建瓯市

坂坑水库15、磊仔水库10、白岩仔水库10、云井水库
10、罗源水库10、管后水库9.1、际下水库10、小雅水
库10、朴滩水库10、九曲水库10、镯坑水库9.6、西邦
水库9.6、苦田源水库9.5、石坑水库9.3、小坑垅水库
9.3、西垅水库9.5、八字洋水库14.3、小松水库14.3
、小赤院水库30、洋后水库30

249.5

5 浦城县
高坊水库30、东风水库30、鸡目尖水库9.7、石碧子水
库10、李处水库10、黄莲塘水库10

99.7

6 光泽县
大山头水库12、严洋水库13.5、小际水库13.5、定源
水库9

48

7 松溪县 吴屯水库8.8、登山水库11、茶洲水库30 49.8

8 政和县 青山水库9.5 9.5

七

龙岩市

小计 276.4

1 新罗区 后山水库13.5、谷礁坑水库13.5、村美水库30 57

2 武平县 六甲水库29.2 29.2

3 长汀县 濑溪水库13 13

4 永定区 高寨背水库10、田河水库10、下山水库10、灌洋水库
30

60

5 漳平市 涵口水库14.4 14.4

6 连城县
蕉坑水库14.2、五寨坑水库10、丘地尾水库14.5、龙
咀水库9.6、寨角水库14.5、龙潭水库30

92.8

7 上杭县 杨梅山水库10 10

八

宁德市

小计 195.1

1 福鼎市
宝溪水库10、柏洋水库9、盾洋水库14.2、台峰水库
9.8、南溪水库30

73

2 福安市 何厝水库13.5、湾坞中闸20、双江水闸20 53.5

3 古田县 嵩溪水库10 10

4 霞浦县 肯头河水库9.8 9.8

5 柘荣县 大樟坪水库9、后垅水库10 19

6 屏南县 石龙潭水库及再益水库及龙源水库合计20.8 20.8

7 蕉城区 钟洋水库9 9

— 8 — — 8 —

附件3

提前下达2026年省级水灾害防御专项资金绩效目标表
项目名称 水灾害防御专项 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金情况（万元） 资金总额 16922.2 其中：财政拨款 16922.2   其他资金 0

总体目标 开展水库除险加固数量22座；实施公益性水库、水闸安全鉴定数量260座；开展公益水库防汛仓库建设数量498座；开展公益水库量水堰建设数量727座；江海堤防长度4124.39公里；实施山洪灾害防治的县数71个。

绩
效
指
标

一级

指标
二级指标

三级

指标
指标
解释

指标
方向

区域总目
标值

福州市 莆田市 三明市
市本级

马尾
区

晋安
区

闽侯
县

连江
县

罗源
县

闽清
县

永泰
县

福清
市

高新
区

长乐
区

市本级
城厢
区

涵江区
荔城
区

秀屿
区

仙游县 市本级
三元
区

明溪
县

清流
县

宁化
县

大田
县

尤溪
县

沙县
区

将乐
县

泰宁
县

建宁
县

永安
市

市本级
马尾
区

晋安
区

闽侯
县

连江
县

罗源
县

闽清
县

永泰
县

福清
市

高新
区

长乐
区

市本级
城厢
区

涵江区
荔城
区

秀屿
区

仙游县 市本级
三元
区

明溪
县

清流
县

宁化
县

大田
县

尤溪
县

沙县
区

将乐
县

泰宁
县

建宁
县

永安
市

经济成本
指标

省级财政专项资
金投入成本控制

率（%）

反映省级财政专项资金
投入成本控制情况

≤ 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

成本
指标

数量指标

开展水库除险加
固数量（座）

反映开展水库除险加固
任务情况

≥ 22 1 1 6 1 2 1 1 1

实施公益性水库
、水闸安全鉴定
数量（座）

反映实施公益性水库、
水闸安全鉴定任务情况

≥ 260 50 2 3 6 4 11 16 8 15 2 1 4 8 24 1 2 2 12 4 2 1

开展公益水库
防汛仓库建设数

量（座）

反映开展公益水库
防汛仓库建设数量

≥ 498 75 6 19 1 2 6 23 18 32 9 3 5 15 71 2 2 14 2 1 12 15 3 11 4 5

开展公益水库
量水堰建设数量

（座）

反映开展公益水库
量水堰建设数量

≥ 727 86 2 4 14 13 3 20 28 1 1 78 19 6 4 10 39 7 4 1 2

江海堤防长度
（公里)

反映江海堤防保险投保
地方长度情况

≥ 4124.39 173.77 173.77 190.34 190.34 484.97 484.97

实施山洪灾害防
治的县数（个）

反映实施山洪灾害防治
范围情况

≥ 71 9 9 5 5 11 11

产出
指标

质量指标
工程验收合格率

（%）
已完工项目验收合格率 = 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

时效指标
工程项目开工率

（%）
反映截至2026年底项目

开工时效情况
= 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

效益
指标

社会效益
指标

山洪灾害防治覆
盖人口数量(万
人)

反映山洪灾害防治覆盖
人口范围情况

≥ 306.8816 35.4469 35.4469 13.9286 13.9286 61.8533 61.8533

公益性水库安全
鉴定覆盖率（%）

反映已到期公益类水库
安全鉴定覆盖情况

≥ 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

满意
度指
标

服务对象
满意度指

标

项目受益群众满
意度（%）

反映项目受益群众满意
度情况

≥ 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

— 9 — — 9 —

附件3

提前下达2026年省级水灾害防御专项资金绩效目标表
项目名称

资金情况（万元）

总体目标

绩
效
指
标

一级

指标
二级指标

三级

指标
指标
解释

指标
方向

经济成本
指标

省级财政专项资
金投入成本控制

率（%）

反映省级财政专项资金
投入成本控制情况

≤

成本
指标

数量指标

开展水库除险加
固数量（座）

反映开展水库除险加固
任务情况

≥

实施公益性水库
、水闸安全鉴定
数量（座）

反映实施公益性水库、
水闸安全鉴定任务情况

≥

开展公益水库
防汛仓库建设数

量（座）

反映开展公益水库
防汛仓库建设数量

≥

开展公益水库
量水堰建设数量

（座）

反映开展公益水库
量水堰建设数量

≥

江海堤防长度
（公里)

反映江海堤防保险投保
地方长度情况

≥

实施山洪灾害防
治的县数（个）

反映实施山洪灾害防治
范围情况

≥

产出
指标

质量指标
工程验收合格率

（%）
已完工项目验收合格率 =

时效指标
工程项目开工率

（%）
反映截至2026年底项目

开工时效情况
=

效益
指标

社会效益
指标

山洪灾害防治覆
盖人口数量(万
人)

反映山洪灾害防治覆盖
人口范围情况

≥

公益性水库安全
鉴定覆盖率（%）

反映已到期公益类水库
安全鉴定覆盖情况

≥

满意
度指
标

服务对象
满意度指

标

项目受益群众满
意度（%）

反映项目受益群众满意
度情况

≥

                                                             提前下达2026年省级水灾害防御专项资金绩效目标表
水灾害防御专项 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金总额 16922.2 其中：财政拨款 16922.2   其他资金 0

开展水库除险加固数量22座；实施公益性水库、水闸安全鉴定数量260座；开展公益水库防汛仓库建设数量498座；开展公益水库量水堰建设数量727座；江海堤防长度4124.39公里；实施山洪灾害防治的县数71个。

泉州市 漳州市 南平市
市本级

丰泽
区

洛江
区

泉港
区

惠安
县

安溪
县

永春
县

德化
县

石狮
市

晋江
市

南安
市

泉州台
商投资
区

市本级
芗城
区

云霄
县

漳浦
县

诏安
县

长泰
区

东山
县

南靖
县

平和
县

华安
县

常山
开发
区

龙海
区

台商投
资区

漳州开
发区

漳州高
新区

市本级
延平
区

顺昌
县

浦城
县

市本级
丰泽
区

洛江
区

泉港
区

惠安
县

安溪
县

永春
县

德化
县

石狮
市

晋江
市

南安
市

泉州台
商投资
区

市本级
芗城
区

云霄
县

漳浦
县

诏安
县

长泰
区

东山
县

南靖
县

平和
县

华安
县

常山
开发
区

龙海
区

台商投
资区

漳州开
发区

漳州高
新区

市本级
延平
区

顺昌
县

浦城
县

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2 1 1 3 1 1 1 4 3

40 1 7 2 2 7 10 11 57 1 11 1 7 11 12 1 5 4 4 41 3 6

23 1 2 1 1 16 2 66 3 7 1 10 8 7 4 7 8 2 9 49 8 1 3

120 1 2 5 4 15 8 3 2 12 66 2 203 9 35 26 40 16 19 1 10 24 4 4 15 123 7 3 22

776.73 776.73 893.95 893.95 360 360

9 9 10 10 10 10

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

51.7077 51.7077 14.7741 14.7741 40.2795 40.2795

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

— 10 — — 10 —

附件3

提前下达2026年省级水灾害防御专项资金绩效目标表
项目名称

资金情况（万元）

总体目标

绩
效
指
标

一级

指标
二级指标

三级

指标
指标
解释

指标
方向

经济成本
指标

省级财政专项资
金投入成本控制

率（%）

反映省级财政专项资金
投入成本控制情况

≤

成本
指标

数量指标

开展水库除险加
固数量（座）

反映开展水库除险加固
任务情况

≥

实施公益性水库
、水闸安全鉴定
数量（座）

反映实施公益性水库、
水闸安全鉴定任务情况

≥

开展公益水库
防汛仓库建设数

量（座）

反映开展公益水库
防汛仓库建设数量

≥

开展公益水库
量水堰建设数量

（座）

反映开展公益水库
量水堰建设数量

≥

江海堤防长度
（公里)

反映江海堤防保险投保
地方长度情况

≥

实施山洪灾害防
治的县数（个）

反映实施山洪灾害防治
范围情况

≥

产出
指标

质量指标
工程验收合格率

（%）
已完工项目验收合格率 =

时效指标
工程项目开工率

（%）
反映截至2026年底项目

开工时效情况
=

效益
指标

社会效益
指标

山洪灾害防治覆
盖人口数量(万
人)

反映山洪灾害防治覆盖
人口范围情况

≥

公益性水库安全
鉴定覆盖率（%）

反映已到期公益类水库
安全鉴定覆盖情况

≥

满意
度指
标

服务对象
满意度指

标

项目受益群众满
意度（%）

反映项目受益群众满意
度情况

≥

                                                                 提前下达2026年省级水灾害防御专项资金绩效目标表
水灾害防御专项 主管部门（单位）名称 福建省水利厅

资金总额 16922.2 其中：财政拨款 16922.2   其他资金 0

开展水库除险加固数量22座；实施公益性水库、水闸安全鉴定数量260座；开展公益水库防汛仓库建设数量498座；开展公益水库量水堰建设数量727座；江海堤防长度4124.39公里；实施山洪灾害防治的县数71个。

龙岩市 宁德市
平潭综合实

验区光泽县 松溪县 政和县 邵武市 武夷山市 建瓯市 建阳区 市本级 新罗区 长汀县 永定区 上杭县 武平县 连城县 漳平县 市本级 蕉城区 霞浦县 古田县 屏南县 寿宁县 周宁县 柘荣县 福安市 福鼎市

光泽县 松溪县 政和县 邵武市 武夷山市 建瓯市 建阳区 市本级 新罗区 长汀县 永定区 上杭县 武平县 连城县 漳平县 市本级 蕉城区 霞浦县 古田县 屏南县 寿宁县 周宁县 柘荣县 福安市 福鼎市

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

1 4 1 1 1 1 1 1 1

4 3 1 3 20 1 17 3 1 4 1 1 6 1 16 1 1 1 3 2 3 5

5 6 8 18 55 4 22 2 11 8 5 3 126 13 25 13 21 6 2 8 10 28 1

13 5 11 29 33 57 7 23 15 12 41 16 1 24 12

821.99 821.99 407 407 15.64

7 7 9 9 1

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

45.2212 45.2212 42.6454 42.6454 1.0249

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

— 11 — — 11 —

福建省财政厅办公室 2025年10月31日印发